[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00644/2008
Solicita a implementação de uma série de benfeitorias na R. Bosque, Travessa da R. Wanda Bonassi, Bairro Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implementação de uma série de benfeitorias na R. Bosque, Travessa da R. Wanda Bonassi, Bairro Juca Rocha.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado da infra-estrutura da referida via, esta localizada no loteamento Emílio Guerra, como uma travessa da Rua Wanda Bonassi. É necessária a limpeza do matagal que se espalha pela rua, bem como de ponte localizada próxima, pois a atual situação traz insegurança e receio aos moradores. Devemos também citar que os moradores da referida rua pagam taxa de iluminação sem, no entanto, usufruir deste direito. Assim também se faz necessária a instalação de iluminarias, que trariam maior segurança à comunidade. Por fim devemos alertar para a falta de CEP na região, o que impossibilita a entrega de correspondência.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01234/2008